[bookmark: _GoBack]Письмо №  470 от 07 июня 2021г.
  Об учебных заведениях, Министерства обороны РФ, предоставляющих дополнительные баллы юнармейцам в 2021 году
                                                                              Руководителям ОО
    МКУ «Управление образования» направляет список учебных заведений, Министерства обороны РФ, предоставляющих дополнительные баллы юнармейцам в 2021 году.
   Просим Вас довести данную информацию до выпускников 11-х классов.
    Приложение: на 3 л. в 1 экз.

Начальник УО                                                                  Х. Исаева.
Исполнитель:
Х. Алишейхов.

Приложение

Список высших учебных заведений
Министерства обороны Российской Федерации, предоставляющие дополнительные баллы юнармейцам в 2021 году
	№
	Наименование ВУЗа
	Баллы
	Сайт

	Учебные заведения Главного командования Сухопутных войск

	1.
	ФГКВОУ ВО ««Московское высшее общевойсковое командное орденов Жукова, Ленина и Октябрьской революции Краснознаменном училище»
	3
	www.mvoku.mil.ru

	2.
	ФГКВОУ ВО «Казанское высшее танковое командное ордена Жукова Краснознаменное училище» училище»
	3
	www.kvtkku.mil.ru

	3.
	ФГКВОУ ВО «Дальневосточное высшее общевойсковое командное училище имени Маршала Советского Союза
К.К. Рокоссовского»
	3
	www.dvoku.mil.ru

	4.
	ФГКВОУ ВО «Новосибирское высшее военное командное училище»
	3
	www.nvvku.mil.ru

	5.
	ФГКВОУ ВО «Михайловская военная артиллерийская академия»
	3
	www.mvaa.mil.ru

	6.
	ФГКВОУ ВО «Военная академия войсковой противовоздушной обороны Вооруженных Сил Российской Федерации имени Маршала Советского Союза А.М. Василевского
	3
	www.vavpvo.mil.ru

	Учебные заведения
Главного командования Воздушно-космических сил

	7.
	ФГКВОУ ВО «Военный учебно-научный центр Военно-воздушных сил «Военно-воздушная академия имени профессора Н.Е. Жуковского
и Ю.А. Гагарина» (г. Воронеж)»
	3
	www.vva.mil.ru

	8.
	ФГКВОУ ВО «Военно-космическая академия имени А.Ф. Можайского»
	3
	www.vka.mil.ru

	9.
	ФГКВОУ ВО «Военная академия воздушно-космической обороны имени Маршала Советского Союза Г.К. Жукова»
	3
	www.vavko.mil.ru

	10.
	ФГКВОУ ВО «Краснодарское высшее военное авиационное училище летчиков Героя Советского Союза А.К. Серова»
	3
	www.kvvaul.mil.ru

	11.
	ФГКВОУ ВО «Ярославское высшее военное училище противовоздушной обороны»
	3
	www.yavvupvo.mil.ru

	Учебные заведения
Главного командования Военно-Морского Флота

	12.
	ФГКВОУ ВО «Военный учебно-научный центр Военно-Морского Флота «Военно-морская академия» имени Адмирала Флота Советского Союза Н.Г. Кузнецова»
	3
	www.vma.mil.ru

	13.
	Военный институт (военно-морской)
ВУНЦ ВМФ «Военно-морская академия»
(г. Санкт-Петербург)
	3
	www.vma.mil.ru

	14.
	Военный институт (военно-морской политехнический) ВУНЦ ВМФ «Военно-морская академия» (г. Санкт-Петербург)
	3
	www.vma.mil.ru

	15.
	Филиал ВУНЦ ВМФ «Военно-морская академия» (г. Калининград)
	3
	www.vma.mil.ru

	16.
	ФГКВОУ ВО «Тихоокеанское высшее военно-морское училище имени С.О. Макарова»
	3
	www.tovvmu.mil.ru

	17.
	ФГКВОУ ВО «Черноморское высшее военно-морское ордена Красной Звезды училище имени П.С. Нахимова училище»
	3
	www.chvvmu.mil.ru

	Учебные заведения Командования
Ракетных войск стратегического назначения

	18.
	ФГКВОУ ВО «Военная академия Ракетных войск стратегического назначения имени Петра Великого»
	3
	www.varvsn.mil.ru

	19.
	Военная академия Ракетных войск стратегического назначения им. Петра Великого (филиал, г. Серпухов)
	3
	www.varvsn.mil.ru

	Учебные заведения Командования Воздушно-десантных войск

	20.
	ФГКВОУ ВО «Рязанское гвардейское высшее воздушно-десантное ордена Суворова дважды Краснознаменное командное училище имени генерала армии В.Ф. Маргелова»
	3
	www.rvvdku.mil.ru

	Учебные заведения
Главного военно-политического управления ВС РФ

	21.
	ФГКВОУ ВО «Военный университет» Министерства обороны РФ
	3
	www.vumo.mil.ru

	Учебные заведения
Главного военно-медицинского управления МО РФ

	22.
	ФГБВОУ ВО «Военно-медицинская академия имени С.М. Кирова»
	3
	www.vmeda.mil.ru

	Учебные заведения
Управления физической подготовки и спорта ВС РФ

	23.
	ФГКВОУ ВО «Военный институт физической культуры»
	3
	www.vifk.mil.ru

	Учебные заведения Главного управления Связи ВС РФ

	24.
	ФГКВОУ ВО «Военная академия связи имени Маршала Советского Союза С.М. Буденного»
	3
	www.vas.mil.ru

	25.
	ФГКВОУ ВО «Военный ордена Жукова университет радиоэлектроники»
	3
	www.chvviure.mil.ru

	Учебные заведения Управления начальника войск РХБЗ ВС РФ

	26.
	ФГКВОУ ВО «Военная академия радиационной, химической и биологической зашиты имени Маршала Советского Союза С.К. Тимошенко» (г. Кострома)
	3
	www.varhbz.mil.ru

	Учебные заведения Генерального штаба ВС РФ

	27.
	ФГКВОУ ВО «Краснодарское высшее военное училище имени генерала армии С.М. Штеменко»
	3
	www.kvvu.mil.ru

	Учебные заведения
Управления начальника инженерных войск ВС РФ

	28.
	ФГКВОУ ВО «Тюменское высшее военно-инженерное командное училище имени маршала инженерных войск А.И. Прошлякова»
	3
	www.tvviku.mil.ru

	Учебные заведения
Штаба материально-технического обеспечения ВС РФ

	29.
	ФГКВОУ ВО «Военная академия материально-технического обеспечения имени генерала армии А.В. Хрулева»
	3
	www.vamto.mil.ru

	30.
	Военная академия материально-технического обеспечения (г. Санкт-Петербург)
	3
	www.vamto.mil.ru

	31.
	Военная академия материально-технического обеспечения (г. Санкт-Петербург) Военный институт (Железнодорожных войск и военных сообщений)
	3
	www.vamto.mil.ru

	32.
	Военная академия материально-технического обеспечения (г. Санкт-Петербург) Военный институт (инженерно-технический)
	3
	www.vamto.mil.ru

	33.
	Вольский военный институт материального обеспечения
	3
	www.vamto.mil.ru

	34.
	Пензенский артиллерийский инженерный институт
	3
	www.vamto.mil.ru

	35.
	Омский автобронетанковый инженерный институт
	3
	www.vamto.mil.ru